
МИНИСТЕРСТВО РАЗВИТИЯ ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА, 
МОЛОДЕЖИ И ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 196-П

г. Петропавловск-Камчатский от 01.06.2021

О внесении изменений в приказ Министерства 
развития гражданского общества, молодежи и 
информационной политики Камчатского края 
от 27.04.2021 № 152-П «Об утверждении 
объемов финансового обеспечения и 
направлений деятельности и тематик 
программ (проектов) некоммерческих 
неправительственных организаций для 
участия в конкурсе на право получения 
субсидий из краевого бюджета на 2021 год»

В целях уточнения направлений деятельности и тематик программ (проектов) 
некоммерческих неправительственных организаций для участия в конкурсе на право 
получения субсидий из краевого бюджета на реализацию программ (проектов), а 
также, объемов финансового обеспечения направлений деятельности 
некоммерческих неправительственных организаций для участия в конкурсе на право 
получения субсидий из краевого бюджета на реализацию программ (проектов)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункт 6 части 1 приказа Министерства развития гражданского 
общества, молодежи и информационной политики Камчатского края от 27.04.2021 
№ 152-П «Об утверждении объемов финансового обеспечения и направлений 
деятельности и тематик программ (проектов) некоммерческих неправительственных 
организаций для участия в конкурсе на право получения субсидий из краевого 
бюджета на 2021 год» (далее - Приказ) в редакции:

«6) развитие межнационального сотрудничества, сохранение и защита 
самобытности, культуры, языков и традиций народов Российской Федерации:

а) укрепление дружбы между народами Российской Федерации;
б) развитие межнационального сотрудничества, сохранение и защита 

самобытности и языков народов Российской Федерации;
в) расширение практик посредничества, медиации и примирения в конфликтах 

разных групп в местных сообществах;
г) изучение и сохранение традиций народов, проживающих на территории 

Камчатского края;



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0253C62700C9ACA4834E2F7653F6ACF1CC

Владелец: Махиня Виктор Владимирович

Действителен с 08.02.2021 по 31.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

д) деятельность в области защиты исконной среды обитания, сохранения и 
развития традиционных образа жизни, хозяйственной деятельности, промыслов и 
культуры коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока 
Российской Федерации;»

2. Дополнить часть 1 Приказа пунктом:
«15) деятельность в области возрождения российского казачества, защиты его 

прав, сохранения традиционных образа жизни, хозяйствования и культуры 
российского казачества:

а) содействие воспитанию подрастающего поколения в духе патриотизма, 
гражданской ответственности и готовности к служению Отечеству с опорой на 
духовно-нравственные основы и ценности российского казачества;

б) содействие сохранению и развитию культуры российского казачества;
в) поддержка социально-экономического развития российского казачества.»
3. Внести в приложение к Приказу следующие изменения:
3.1. строку 1 Объемов финансового обеспечения направлений деятельности 

некоммерческих неправительственных организаций для участия в конкурсе на право 
получения субсидий из краевого бюджета на реализацию программ (проектов) 
изложить в редакции:
«

1. Развитие институтов 
гражданского общества 
и местных сообществ

0,00 0,00 1 200,00

»;
3.2. дополнить Объемы финансового обеспечения направлений деятельности 

некоммерческих неправительственных организаций для участия в конкурсе на право 
получения субсидий из краевого бюджета на реализацию программ (проектов) 
строкой следующего содержания:
«

16. Деятельность в области 
возрождения 
российского казачества, 
защиты его прав, 
сохранения 
традиционных образа 
жизни, хозяйствования и 
культуры российского 
казачества

0,00 0,00 1 000,00

».
3. Контроль за реализацией настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Врио Министра В.В. Махиня




